



## ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง  
อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม

## คำแถลงงบประมาณ

### ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2564

ท่านประธานสภาฯและสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลวังยางอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานการณ์คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้

#### 1. สถานการณ์คลัง

##### 1.1. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1. เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น	23,982,895.39	บาท
1.1.2. เงินสะสม	11,315,361.36	บาท
1.1.3. ทุนสำรองเงินสะสม	9,264,945.65	บาท

#### 2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

##### (1) รายรับจริงทั้งสิ้น 40,470,868.88 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	226,346.00	บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	283,969.30	บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	149,746.88	บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	44,581.00	บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	226,404.28	บาท
หมวดรายได้จากทุน	-	บาท
หมวดภาษีจัดสรร	19,325,024.60	บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	20,214,796.82	บาท
หมวดเงินสำรองรายรับ	-	บาท

##### (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบுவัตถุประสงค์ - บาท

## (3) รายจ่ายจริง จำนวน 33,880,895.02 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	8,834,807.80 บาท
งบบุคลากร	12,267,995.00 บาท
งบดำเนินการ	6,711,652.22 บาท
งบลงทุน	2,766,300.00 บาท
รายจ่ายอื่น	- บาท
งบเงินอุดหนุน	3,300,140.00 บาท
(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์	- บาท
(5) มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่	- บาท



## ส่วนที่ 2

### ข้อบัญญัติ

#### เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง  
อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม

**ข้อบัญญัติ**  
**งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง**  
**อ.วังยาง จ.นครพนม**

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง และโดยอนุมัติของนายอำเภอวังยาง

- ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
- ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป
- ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 40,286,915 บาท
- ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวตภาษีจัดสรร และหมวตเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 40,286,915 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
<b>ด้านบริหารทั่วไป</b>	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	16,905,410
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,046,180
<b>ด้านบริการชุมชนและสังคม</b>	
แผนงานการศึกษา	6,886,562
แผนงานสาธารณสุข	1,135,490
แผนงานสังคมสงเคราะห์	100,000
แผนงานเคหะและชุมชน	2,370,080
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	654,040
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	1,183,260
<b>ด้านการเศรษฐกิจ</b>	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	3,822,000
<b>ด้านการดำเนินงานอื่น</b>	
แผนงานงบกลาง	6,183,893
<b>งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น</b>	<b>40,286,915</b>

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6. ให้นำมาองค์การบริหารส่วนตำบลวังยางปฏิบัติตามการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล

ข้อ 7. ให้นำมาองค์การบริหารส่วนตำบลวังยางมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ .....เดือน..กันยายน..พ.ศ..2563...

(ลงนาม).....

(นายเรืองศักดิ์ วงศ์ศรีชา)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง

อนุมัติ

(ลงนาม) ว่าที่ ร.ต. ....

(เอกวิวัฒนา คงคาน้อย)

ตำแหน่ง นายอำเภอวังยาง

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง

อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,286,915 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด  
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

<b>งานบริหารทั่วไป</b>	<b>รวม</b>	<b>14,043,550</b>	<b>บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>6,623,160</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,830,320</b>	<b>บาท</b>
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนแก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล			
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่ นายก / รองนายก			
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ นายก / รองนายก			
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายก อบต.			
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,145,600	บาท
- ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. 134,640 บาท			
- ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. 110,160 บาท			
- ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. 1,814,400 บาท			
- ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. 86,400 บาท			
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,792,840</b>	<b>บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,697,240	บาท

<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน ฝ่ายอำนวยการฯ, งานธุรการ, งานตรวจสอบภายใน และพนักงานของหน่วยงาน</li> </ul>			
เงินประจำตำแหน่ง		จำนวน	252,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด</li> </ul>			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		จำนวน	783,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด</li> </ul>			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง		จำนวน	60,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน</li> </ul>			
<b>งบดำเนินงาน</b>		<b>รวม</b>	<b>3,095,900 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>		<b>รวม</b>	<b>256,400 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้มีสิทธิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มีสิทธิราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ของหน่วยงานเป็นกรณีพิเศษ</li> </ul>			
ค่าเช่าบ้าน		จำนวน	222,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานตามระเบียบที่กำหนด</li> </ul>			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		จำนวน	14,400 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ</li> </ul>			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>		<b>รวม</b>	<b>1,075,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น</li> </ul>			



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้		
- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น 50,000 บาท		
- ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 20,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง	จำนวน	500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของ อบต.วังยาง สำหรับอัตราค่าใช้จ่ายให้เงินไปตามที่คณะกรรมการเลือกตั้ง (กกต.) กำหนด		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ 3407 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563		
2. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ		
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ จัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญทางราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ ซึ่งเป็นวันสำคัญทางราชการ เช่น วันปิยมหาราช ฯลฯ		
ค่านำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่านำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ทรัพย์สินต่าง ๆ ค่านำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>647,500 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ แฟ้ม โตะ แก้ว ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ทำความสะอาดเช่น ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ และอุปกรณ์อื่นๆ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก ยางนอก - ยางใน เป็นต้น		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง เป็นต้น		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไวเนด ด้วงอัตรูป กระดาษเขียนโปสเตอร์ เป็นต้น		
วัสดุกีฬา	จำนวน	97,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ตะกร้อ และอุปกรณ์อื่น ๆ เป็นต้น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก อุปกรณ์เพิ่มเติม เป็นต้น		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>1,117,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,000,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสำนักงาน กิจการประปา สถานีสูบน้ำและอาคารสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการ		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ เป็นต้น		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต		
ค่าธรรมเนียมในการใช้บริการ เป็นต้น		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,312,490 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>4,312,490 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. เครื่องโทรสาร	จำนวน	9,490 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร จำนวน 1 เครื่องๆละ 9,490 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้		
- หน่วยความจำ 16 MB (รับเอกสารกรณีกระดาษหมด 500 แผ่น)		
- ความเร็วส่งแฟกซ์ 2 วินาที/แผ่น		
- ถ่ายเอกสารได้สูงสุด 99 สำเนา		
- ถ่ายเอกสารย่อ-ขยาย 50-400%		
- หน้าจอแอลซีดี 16 ตัวอักษร 2 บรรทัด		
- กระจายส่งอัตโนมัติ 272 เลขหมาย		
- สามารถส่งเอกสารได้ครั้งละ 20 แผ่น		
- ทำงานเป็นพรินเตอร์ได้สูงสุด 24 แผ่น/นาที		
- ทำงานสแกนเอกสารขาว-ดำ(A4) ได้ที่ความละเอียด		
สูงสุด 19200x19200 dpi		
- ภาตบรรจุกระดาษ 250 แผ่น		
- ใช้ตลับหมึก TN-2260 และ TN-2280		
- ใช้ครีမ် DR-2255 - ขนาดสินค้า 368 x 360 x 311 มม.		
(สี่ราคา)		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
1. รถบรรทุกขยะ	จำนวน	2,400,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกสูบ ไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซีหรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์
- แบบอัติโนมัติ
- (1) ตู้บรรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุของตู้ไม่น้อยกว่า 10 ลูกบาศก์เมตร และสามารถรับน้ำหนักมูลฝอยได้ไม่น้อยกว่า 5,000 กิโลกรัม
- (2) ตัวถังทำด้วยเหล็กน้ำหนักหนาไม่น้อยกว่า 3 มิลลิเมตร พื้นหนาไม่น้อยกว่า 4.50 มิลลิเมตร
- (3) รถรับน้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 6,000 กิโลกรัม และน้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม
- (4) ชุดอัติโนมัติทำด้วยระบบไฮดรอลิก สามารถผลิตแรงดันสูงสุด ไม่น้อยกว่า 2,500 ปอนด์ต่อตารางนิ้ว
- (5) มีคอมพิวเตอร์ควบคุมวามเสียหาย 1 ดวง
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562
- หน้า 17/76-77
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
- เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 1

## 2. รถบรรทุก (ดีเซล)

จำนวน 1,025,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล)ขนาด 1 ตัน ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกสูบ ไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์
- แบบตีเบ็ดแค้ม
- (1) เป็นกระบะต่ำเรีจรูป

- (2) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลเด็ค 4 ประตู
- (3) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
- (4) ราคารวมภาษีสรรพสามิต
  - ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562 หน้า 16/74
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
  - เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 2

### 3. รถนั่งส่วนบุคคล

จำนวน 740,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถนั่งส่วนบุคคล ปริมาตรกระบอกลูกบาศก์ไม่เกิน 1,600 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุด ไม่ต่ำกว่า 65 กิโลวัตต์
  - 1) เป็นรถยนต์นั่ง 4 ประตู เครื่องยนต์เบนซิน
  - 2) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ วิทยุและอุปกรณ์มาตรฐานจากโรงงาน
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562 หน้า 16/73
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
- เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 3

### ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

#### 1. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One

จำนวน 138,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All In One จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 23,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
  - 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดเล็กไม่น้อยกว่า 2 GB
  - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดเล็กไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคาากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดทำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 5

<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>12,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>12,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
1. ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมีใช้เพื่อการจัดทำ หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง		
จำนวน 12,000 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)		
หน้าที่ 47 ลำดับที่ 2		
<b>งานวางแผนสถิติและวิชาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>377,740 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>352,740 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>352,740 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	352,740 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานในหน่วยงาน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่ อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ของหน่วยงานเป็นกรณีพิเศษ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,484,120</b>	<b>บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,983,120</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,983,120</b>	<b>บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,274,760	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานของหน่วยงาน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	28,680	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	582,600	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	55,080	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างในหน่วยงาน			
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>444,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>244,000</b>	<b>บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	160,000	บาท



- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่ อปท. ตามที่  
ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้แก่พนักงานและพนักงาน  
จ้าง ของหน่วยงานเป็นกรณีพิเศษ

ค่าเช่าบ้าน จำนวน 84,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานตามระเบียบที่กำหนด

**ค่าใช้จ่ายอื่น** **รวม 200,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  
ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน  
เป็นต้น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ย  
เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไป  
ราชการ

**งบลงทุน** **รวม 57,000 บาท**

**ค่าครุภัณฑ์** **รวม 57,000 บาท**

ครุภัณฑ์สำนักงาน

1. ตู้ใส่เอกสาร จำนวน 11,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กใส่เอกสารแบบ 2 บาน จำนวน 2 หลังๆ  
ละ 5,500 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1. มีมือจับชนิดปิด
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 (สืบราคา)

### ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

- |                                  |                  |
|----------------------------------|------------------|
| 1. เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One | จำนวน 46,000 บาท |
|----------------------------------|------------------|
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All In One จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 23,000 บาท โดยมีคุณสมบัติดังนี้
    - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
    - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB
    - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
      - 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
      - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
    - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
    - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
    - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
    - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

- แบบ 10/100/1000 Base-T' หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
  - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
  - มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียด
- แบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)
- และ Bluetooth
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
  - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดทำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 5

### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

#### งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

##### งบบุคลากร

##### เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

##### เงินเดือนพนักงาน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานของหน่วยงาน

##### ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด

##### เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างในหน่วยงาน

##### งบดำเนินงาน

##### ค่าตอบแทน

##### ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวม 536,580 บาท

รวม 486,780 บาท

รวม 486,780 บาท

จำนวน 163,560 บาท

จำนวน 313,920 บาท

จำนวน 9,300 บาท

รวม 34,800 บาท

รวม 14,800 บาท

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่ อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ของหน่วยงานเป็นกรณีพิเศษ

เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร	จำนวน	4,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรของพนักงานซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
-------------------	------------	-------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
----------------	------------	-------------------

<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
--------------------	------------	-------------------

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
1. เสื่อขยณฑ์	จำนวน	15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเสื่อขยณฑ์ จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 7,500 โดยมีคุณสมบัติดังนี้

  1. เป็นเสื่อขยณฑ์ ตัดแต่งกิ่งไม้
  2. เสื่อเครื่องขยณฑ์แบบบาร์บิตโซ่ ขนาด 11.5 นิ้ว
  3. เครื่องขยณฑ์เบนซิน 2 จังหวะ ขนาด 0.6 แรงม้า

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
- หน้าที่ 102 ลำดับที่ 1 (สีมราดา)

<b>งานป้องกันภัยพลเรือนและระดมอัศวิน</b>	<b>รวม</b>	<b>509,600</b>	<b>บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>509,600</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>509,600</b>	<b>บาท</b>
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>			
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>	จำนวน	360,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน			
ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น			
 <b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>			
1. <b>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</b>	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
2. <b>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่</b>	จำนวน	49,800	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่			
- เป็นไปตามระเบียบกรมการขนส่งทางบกที่ช่วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการแข่งขันกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)			
หน้าที่ 86 ลำดับที่ 1			
3. <b>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์</b>	จำนวน	49,800	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
หน้าที่ 86 ลำดับที่ 2

4. โครงการฝึกอบรมแผนป้องกันสาธารณภัยแก่โรงเรียนในพื้นที่และหน่วยงานอื่น จำนวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามฝึกอบรมแผนป้องกันสาธารณภัยแก่โรงเรียนในพื้นที่และหน่วยงานอื่น
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
เพิ่มเติม ลำดับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 1

#### แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	<b>รวม</b>	<b>242,500 บาท</b>
งบบุคลากร	<b>รวม</b>	<b>212,700 บาท</b>
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	<b>รวม</b>	<b>212,700 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	212,700 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานในหน่วยงาน		
งบดำเนินงาน	<b>รวม</b>	<b>29,800 บาท</b>
ค่าตอบแทน	<b>รวม</b>	<b>9,800 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้มีบริการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่ อปท. ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ของหน่วยงานเป็นกรณีพิเศษ

เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร จำนวน 4,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรของพนักงานซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ

### ค่าใช้จ่ายอื่น

**รวม 20,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ

### งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

**รวม 6,644,062 บาท**

#### งบบุคลากร

**รวม 2,640,300 บาท**

#### เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

**รวม 2,640,300 บาท**

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,453,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานในหน่วยงาน

เงินวิทยฐานะ

จำนวน 42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,116,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	27,840 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,043,762 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่ อบต.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ของหน่วยงานเป็นกรณีพิเศษ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>832,140 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ		
2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	494,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพต.) ตามโครงการอาหารกลางวัน		
จำนวน (101 คน x 20 บาท x 245 วัน) = 494,900 บาท		
3. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	237,240 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาดำรงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		



- **ค่าจัดการเรียนการสอน (101 คน x 1,700 บาท = 171,700 บาท)**

1.) ค่าจัดการเรียนการสอน ศพต. (รายหัว)

$$(101 \text{ คน} \times 1,700 \text{ บาท}) = 171,700 \text{ บาท}$$

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 48 ลำดับที่ 1)

- **ค่าหนังสือเรียน (58 คน x 200 บาท = 11,600 บาท)**

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง จำนวน  $(4 \times 200) = 800$  บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองนางต้อน

$$\text{จำนวน } (17 \times 200) = 3,400 \text{ บาท}$$

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดแสงสว่าง จำนวน  $(17 \times 200) = 3,400$  บาท

4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม จำนวน  $(5 \times 200) = 1,000$  บาท

5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโพนสว่าง

$$\text{จำนวน } (15 \times 200) = 3,000 \text{ บาท}$$

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 48 ลำดับที่ 3

- **ค่าอุปกรณ์การเรียน (58 คน x 200 บาท = 11,600 บาท)**

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง จำนวน  $(4 \times 200) = 800$  บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองนางต้อน จำนวน  $(17 \times 200) = 3,400$  บาท

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดแสงสว่าง จำนวน  $(17 \times 200) = 3,400$  บาท

4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม จำนวน  $(5 \times 200) = 1,000$  บาท

5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโพนสว่าง

$$\text{จำนวน } (15 \times 200) = 3,000 \text{ บาท}$$

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 48 ลำดับที่ 3

- **ค่าเครื่องแบบนักเรียน (58 คน x 300 บาท = 17,400 บาท)**

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง จำนวน  $(4 \times 300) = 1,200$  บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองนางต้อน

$$\text{จำนวน } (17 \times 300) = 5,100 \text{ บาท}$$

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดแสงสว่าง จำนวน  $(17 \times 300) = 5,100$  บาท

4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม จำนวน  $(5 \times 300) = 1,500$  บาท

5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโพนสว่าง

จำนวน  $(15 \times 300) = 4,500$  บาท

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 48 ลำดับที่ 3

- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (58 คน x 430 บาท = 24,940 บาท)

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง จำนวน  $(4 \times 430) = 1,720$  บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองนางต้อน

จำนวน  $(17 \times 430) = 7,310$  บาท

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดแสงสว่าง จำนวน  $(17 \times 430) = 7,310$  บาท

4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม จำนวน  $(5 \times 430) = 2,150$  บาท

5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโพนสว่าง

จำนวน  $(15 \times 430) = 6,450$  บาท

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 48 ลำดับที่ 3

บาท	ค่าวัสดุ	รวม	1,201,622
บาท	ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,201,622

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดหาอาหารเสริม(นม) ให้กับ

1.) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  $(101 \times 7.82 \times 260) = 205,354$  บาท

2.) โรงเรียนประถมศึกษาในเขตพื้นที่

$(490 \times 7.82 \times 260) = 996,268$  บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 48 ลำดับที่ 2

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม 1,960,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม 1,960,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน 1,960,000 บาท
1. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านวังยาง ตามโครงการอาหารกลางวัน	
จำนวน (102 x 20 x 200) = 408,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนา	
ท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 9 )	
2. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองนางต้อน	
ตามโครงการอาหารกลางวัน	
จำนวน (65 x 20 x 200) = 260,000 บาท	
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)	
หน้าที่ 49 ลำดับที่ 10 )	
3. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองตะโนนาสามบุรณ์	
ตามโครงการอาหารกลางวัน	
จำนวน (85 x 20 x 200) = 340,000 บาท	
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)	
หน้าที่ 49 ลำดับที่ 11 )	
4. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านนาขามสี่มป้อย	
ตามโครงการอาหารกลางวัน	
จำนวน (46 x 20 x 200) = 184,000 บาท	
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)	
หน้าที่ 49 ลำดับที่ 12 )	
5. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านสามแยกหัวภูธร	
ตามโครงการอาหารกลางวัน	
จำนวน (30 x 20 x 200) = 120,000 บาท	
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)	
หน้าที่ 50 ลำดับที่ 13 )	
6. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองโพธิ์วังโน	
ตามโครงการอาหารกลางวัน	
จำนวน (79 x 20 x 200) = 316,000 บาท	
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)	

หน้าที่ 50 ลำดับที่ 14 )

7. อุดหนุน ให้แก่โรงเรียนบ้านโพนสว่างหนองแวน  
ตามโครงการอาหารกลางวัน

จำนวน  $(83 \times 20 \times 200) = 332,000$  บาท

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 50 ลำดับที่ 15 )

### แผนงานสาธารณสุข

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>615,490 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>526,740 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>526,740 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	367,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานในหน่วยงาน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	156,240 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	3,180 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างในหน่วยงาน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>88,750 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่ อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ของหน่วยงานเป็นกรณีพิเศษ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>83,750 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- |   |                         |
|---|-------------------------|
| <p>1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ</li> </ul>   | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |
| <p>2. โครงการ Big Cleaning Day ทำความสะอาดครั้งใหญ่ตลาดสด อมต.วังยาง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ Big Cleaning Day ทำความสะอาดครั้งใหญ่ตลาดสด อมต.วังยาง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li> </ul> <p>หน้าที่ 63 ลำดับที่ 6</p> | <p>จำนวน 8,000 บาท</p>  |
| <p>3. โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อในชุมชน Big Cleaning Day</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อในชุมชน Big Cleaning Day</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li> </ul> <p>หน้าที่ 64 ลำดับที่ 7</p>             | <p>จำนวน 5,750 บาท</p>  |

<p>4. โครงการการส่งเสริมการบริหารจัดการขยะแบบยั่งยืน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการส่งเสริมการบริหารจัดการขยะแบบยั่งยืน</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li> </ul> <p>เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 3</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
--	-------------------------

<p>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</p> <p>งบดำเนินงาน</p> <p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>1. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li> </ul> <p>หน้าที่ 28 ลำดับที่ 3</p>	<p>รวม 520,000 บาท</p> <p>รวม 260,000 บาท</p> <p>รวม 60,000 บาท</p> <p>จำนวน 60,000 บาท</p>
--	---

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000</b>	<b>บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	200,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่า			
1. ซื่อน้ำยาพ่นหมอกควัน สารกำจัดยุงลาย			
น้ำยาคลอรีนชนิดผงหรือชนิดน้ำ เป็นต้น จำนวน 100,000 บาท			
2. เจลล้างมือแอลกอฮอล์ น้ำยาพ่นฆ่าเชื้อไวรัสโคโรนา 2019			
และอื่น ๆ เป็นต้น จำนวน 100,000 บาท			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)			
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1			
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>260,000</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>260,000</b>	<b>บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์			
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	260,000	บาท
1. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1			
ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนาระบบ			
สุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม			
ราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท			
( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)			
หน้าที่ 29 ลำดับที่ 5 )			
2. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1			
ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการรณรงค์และแก้ไข			
ปัญหาเสพยาเสพติด To be number one			
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราช			
กัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท			

( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 29 ลำดับที่ 6 )

3. อดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1  
ตามดวังยาง อำเภอดวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการควบคุมโรค  
หนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช  
กุมารี จำนวน 8,450 บาท( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 7 )

4. อดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองนางต้อน  
หมู่ที่ 2 ตามดวังยาง อำเภอดวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนาระบบ  
สุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม  
ราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท  
( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 8)

5. อดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองนางต้อน  
หมู่ที่ 2 ตามดวังยาง อำเภอดวังยาง จังหวัดนครพนม  
ตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด  
To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิง  
อุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท( เป็นไปตาม  
แผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 9 )

6. อดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองนางต้อน  
หมู่ที่ 2 ตามดวังยาง อำเภอดวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการควบคุมโรค  
หนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช  
กุมารี จำนวน 8,450 บาท( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 10 )

7. อดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองดะโน



หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนาระบบ  
 สุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม  
 ราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.  
 2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 11 )

8. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองตะโน  
 หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม  
 ตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด  
 To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิง  
 อุมลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตาม  
 แผนพัฒนาท้องถิ่น  
 (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 12 )

9. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองตะโน  
 หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการควบคุมโรค  
 หนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช  
 กุมารี จำนวน 8,450 บาท( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
 (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 13 )

10. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขาม หมู่ที่ 4  
 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนาระบบ  
 สุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม  
 ราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท  
 ( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 14 )

11. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขาม หมู่ที่ 4  
 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการรณรงค์และแก้ไข  
 ปัญหายาเสพติด To be number one  
 (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุมลรัตนราช  
 กัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท

( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
หน้าที 32 ลำดับที่ 15 )

12. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขาม หมู่ที่ 4  
ตำบลวังยาง อำเภอลำปาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการควบคุมโรค  
หนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช  
กุมารี จำนวน 8,450 บาท( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที 32 ลำดับที่ 16 )

13. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5  
ตำบลวังยาง อำเภอลำปาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนาระบบ  
สุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม  
ราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท  
( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
หน้าที 33 ลำดับที่ 17 )

14. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5  
ตำบลวังยาง อำเภอลำปาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการรณรงค์และแก้ไข  
ปัญหาเสพติด To be number one  
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราช  
กัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท  
( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
หน้าที 33 ลำดับที่ 18 )

15. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5  
ตำบลวังยาง อำเภอลำปาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการควบคุมโรค  
หนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช  
กุมารี จำนวน 8,450 บาท( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที 33 ลำดับที่ 19 )

16. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสามแยก หมู่ที่ 6  
 ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนาระบบ  
 สุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามมร  
 ราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท  
 ( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
 หน้าที่ 34 ลำดับที่ 20 )

17. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสามแยก  
 หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม  
 ตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one (ศูนย์  
 เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/  
 หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณ  
 วดี จำนวน 4,600 บาท( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
 (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 21 )

18. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสามแยก  
 หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม  
 ตามโครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม  
 มรราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท  
 ( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
 หน้าที่ 34 ลำดับที่ 22 )

19. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7  
 ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนาระบบ  
 สุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามมร  
 ราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท  
 ( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 23 )

20. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7  
 ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม ตามโครงการรณรงค์และแก้ไข  
 ปัญหายาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่ออินใจวัยรุ่นในชุมชน/  
 หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณ  
 วดี จำนวน 4,600 บาท ( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
 (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 24 )
21. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7  
 ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม ตามโครงการควบคุมโรค  
 หนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช  
 กุมารี จำนวน 8,450 บาท ( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
 (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 25 )
22. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาสามบุรณ์  
 หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนาระบบ  
 สุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม  
 ราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท  
 ( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
 หน้าที่ 36 ลำดับที่ 26 )
23. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาสามบุรณ์  
 หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม ตามโครงการรณรงค์และ  
 แก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one  
 (ศูนย์เพื่ออินใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราช  
 กัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท  
 ( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
 หน้าที่ 36 ลำดับที่ 27 )
24. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาสามบุรณ์

หมู่ที่ 8 ตามดวงยาง อำเภอดวงยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการควบคุมโรค  
หนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช

กุมารี จำนวน 8,450 บาท

( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 36 ลำดับที่ 28 )

25. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่ไทยเจริญ

หมู่ที่ 9 ตามดวงยาง อำเภอดวงยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนาระบบ  
สุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท

( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 37 ลำดับที่ 29 )

26. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่ไทยเจริญ

หมู่ที่ 9 ตามดวงยาง อำเภอดวงยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการรณรงค์และ  
แก้ไขปัญหาเสพติด To be number one

(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราช

กัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท

( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 37 ลำดับที่ 30 )

27. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่ไทยเจริญ

หมู่ที่ 9 ตามดวงยาง อำเภอดวงยาง จังหวัดนครพนม

ตามโครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม  
บรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท

( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 37 ลำดับที่ 31 )

28. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแห่น

หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอดวงยางจังหวัดนครพนม

ตามโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ  
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  
จำนวน 6,950 บาท( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 32 )

29. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแหน  
หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม  
ตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด  
To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อม  
หญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท( เป็นไปตาม  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 33 )

30. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1ตำบลหนอง  
โพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม  
ตามโครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม  
บรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท  
( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
หน้าที่ 38 ลำดับที่ 34 )

31. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2  
ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนาระบบ  
สุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม  
ราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท  
( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)หน้าที่ 39 ลำดับ  
ที่ 35 )

32. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2  
ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการรณรงค์และแก้ไข  
ปัญหายาเสพติด To be number one  
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราช  
กัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท

( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 39 ลำดับที่ 36 )

33. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2  
ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการควบคุมโรค  
หนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช  
กุมารี จำนวน 8,450 บาท

( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 39 ลำดับที่ 37 )

34. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโพนสว่าง  
หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนา  
ระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม  
บรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.  
2561 - พ.ศ.2565)หน้าที่ 40 ลำดับที่ 38 )

35. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโพนสว่าง  
หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม  
ตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด  
To be number one (ศูนย์เพื่อเฝ้าระวังในชุมชน/หมู่บ้าน)ทุกกระท่อมหญิง  
อุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท( เป็นไปตาม  
แผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 39 )

36. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโพนสว่าง  
หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม  
ตามโครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยาม  
บรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท

( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 40 ลำดับที่ 40 )

37. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท ( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 - พ.ศ.2565)หน้าที 41 ลำดับที่ 41 )

38. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท ( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที 41 ลำดับที่ 42 )

39. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท ( เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที 41 ลำดับที่ 43 )

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.โครงการสงเคราะห์เกี่ยวกับที่อยู่อาศัย แก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสงเคราะห์เกี่ยวกับที่อยู่อาศัยแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม		



- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 43 ลำดับที่ 1

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1. อุดหนุนให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลตามลยอตชาติ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ อบต.ยอตชาติ ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนองค์การบริหารส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)		
หน้าที่ 43 ลำดับที่ 4		

#### แผนงานเกษตรและชุมชน

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษตรและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,810,080 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,345,080 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,345,080 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	531,060 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานในหน่วยงาน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	14,340 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานในหน่วยงาน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	699,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	57,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างในหน่วยงาน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>412,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>242,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้มีสิทธิราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มีสิทธิราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่ อบต.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ของหน่วยงานเป็นกรณีพิเศษ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานตามระเบียบที่กำหนด		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	130,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาบริการเพื่อศึกษาพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว "เกาะแก้วกำหลง" บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 และค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการมีสิทธิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>53,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>53,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
1. ชุดทดสอบความชื้นเหลวของคอนกรีต (Slump Test)	จำนวน	4,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดทดสอบความชื้นเหลวของคอนกรีต (Slump Test) จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย		
1. กรวย (Slump Cone) ทำด้วยสแตนเลส ปีกที่ยื่นสำหรับเท้าเหยียบสามารถพับได้		
2. แท่งกระทุ้ง (Tamping Rod) ทำด้วยเหล็กแข็งขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 5/8 นิ้ว ยาว 24 นิ้ว ซุ่มเคลือบกันสนิมอย่างดี		
3. แท่งกระทุ้ง (Tamping Rod) ทำด้วยสแตนเลสขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 5/8 นิ้ว ยาว 24 นิ้ว		
4. ภาชนะทำด้วยโลหะผสม ขนาด 24"x24"x3" มีหูหิ้ว 2 ด้าน		
5. ที่ตักตัวอย่างคอนกรีต (Scoop) ขนาดจุ 38 ออนซ์ ทำด้วยอลูมิเนียม (สืบราคา)		

2. เครื่องวัดระยะทาง จำนวน 3,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องวัดระยะทาง จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
    1. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางวงล้อ 12 นิ้ว (320.1 มม.)
    2. ขนาดเส้นรอบวงล้อ 1 เมตร
    3. โครงสร้างของล้อทำด้วยวัสดุพลาสติก ABS
    4. ล้อยางผลิตจากวัสดุโพลียูรีเทน (PU) ทนทานต่อแรงกดตึงสูง
    5. จอแสดงผล 5 หลัก สามารถวัดระยะทางได้สูงสุด 10,000 เมตร
    6. ความละเอียดในการแสดงผลสูงถึง 10 เซนติเมตร
    7. โครงตามจับทำด้วยวัสดุอะลูมิเนียมคุณภาพสูง แข็งแรง ทนทาน น้ำหนักเบา สามารถพับเก็บได้ 2 ท่อน พร้อมตัวล็อคยึดเพื่อความสะดวกในการจัดเก็บ
    8. มีระบบเบรคควบคุมมือจับ พร้อมหูหิ้ว
    9. มีปุ่มกด 'Reset' ค่าตัวเลขให้เป็นศูนย์ ที่มือจับและที่มาตรวัด
    10. มีเข็มชี้จุดเริ่มการวัดระยะ
    11. มีขาตั้งที่สามารถพับเก็บได้สะดวกขณะพักการใช้งาน
    12. วัดระยะได้ทั้งแบบเดินหน้า และถอยหลัง
    13. น้ำหนักเบาเพียง 1.72 กิโลกรัม พกพาสะดวก พร้อมกระเป๋าบรรจุ (สีบราดา)

#### ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1. คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 22,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
    - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
      - 1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน

กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ  
 2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ  
 (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณพิก  
 พื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณพิกทำได้ในกรณี  
 ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย  
 กว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย  
 กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel  
 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบ

เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ  
 ดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)

และ Bluetooth

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 ดง

วันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับ  
 เดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 6

## 2. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One

จำนวน 23,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All In One จำนวน 1 เครื่อง

ละ 23,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยม  
 ความเร็วสัญญาณพิกพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่ม  
 สัญญาณพิกทำได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล

สูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือ ติกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือติกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือติกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือติกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ ภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบ

เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ ติกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือติกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียด

แบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 ลง

วันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 5

งานไฟฟ้าถนน

รวม 250,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 250,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 100,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ		
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>310,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>310,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>310,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	310,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่ากำจัดขยะมูลฝอย ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น		
<b><u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u></b>		
<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>654,040 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>356,880 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>356,880 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	196,920 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานในหน่วยงาน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	159,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>297,160 บาท</b>
<b>    ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้มีสิทธิราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มีสิทธิราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่ อบต.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ของหน่วยงานเป็นกรณีพิเศษ		
<b>    ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>287,160 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ		
2. ค่าใช้จ่ายของศูนย์ ศต.สศ. อมต.วังยาง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายของศูนย์ ศต.สศ. อมต.วังยาง		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที 28 ลำดับที่ 4		
3. โครงการมหาวิทยาลัยชีวิต	จำนวน	40,000 บาท



- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการมหาวิทยาลัยชีวิต
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1

<p>4. โครงการฝึกอบรมการจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้าน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมการจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้าน</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 45 ลำดับที่ 3</li> </ul>	<p>จำนวน 26,000 บาท</p>
<p>5. โครงการกิจกรรมดูแลผู้สูงอายุ คนพิการและผู้ด้อยโอกาส</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมดูแลผู้สูงอายุ คนพิการและผู้ด้อยโอกาส</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 45 ลำดับที่ 2</li> </ul>	<p>จำนวน 56,160 บาท</p>
<p>6. โครงการส่งเสริมการแปรรูปผลิตผลการเกษตร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการแปรรูปผลิตผลการเกษตร</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 3</li> </ul>	<p>จำนวน 60,000 บาท</p>
<p>7. โครงการชยะแปดงร่าง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการชยะแปดงร่าง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด</li> </ul>	<p>จำนวน 40,000 บาท</p>

งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 2

8. โครงการส่งเสริมการปลูกผักปลอดสารพิษชีวิตมีสุข	จำนวน	40,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการปลูกผักปลอดสารพิษชีวิตมีสุข			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)			
หน้าที่ 61 ลำดับที่ 10			

#### แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>511,760</b>	<b>บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>296,760</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>296,760</b>	<b>บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	296,760	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานในหน่วยงาน			
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>215,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000</b>	<b>บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้มีสิทธิราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มีสิทธิราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่ อบท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ของหน่วยงานเป็นกรณีพิเศษ			
<b>ค่าใช้จ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000</b>	<b>บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิรูปราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ</li> </ul>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>
<p>2. โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ประจำปี 2564</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ประจำปี 2564</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 1</li> </ul>	<p>จำนวน 130,000 บาท</p>
<p>3. โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ประจำปี 2564</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ประจำปี 2564</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 3</li> </ul>	<p>จำนวน 60,000 บาท</p>
<p><b>งานค่าส่วนวัฒนธรรมท้องถิ่น</b></p>	<p><b>รวม 671,500 บาท</b></p>
<p><b>งบดำเนินงาน</b></p>	<p><b>รวม 86,500 บาท</b></p>
<p><b>ค่าใช้จ่าย</b></p>	<p><b>รวม 86,500 บาท</b></p>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิรูปราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>	

1. โครงการจัดงานประเพณีได้ยงปู่ตา ประจำปี 2564 จำนวน 86,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีได้ยงปู่ตา ประจำปี 2564
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวแทนกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 5

**งบเงินอุดหนุน** **รวม** 585,000 บาท

**เงินอุดหนุน** **รวม** 585,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

จำนวน 585,000 บาท

1. อุดหนุนให้แก่สภาวัฒนธรรมอำเภอวังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีไหลเรือไฟ ประจำปี 2564 จำนวน 95,000 บาท  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 22 )

2. อุดหนุนให้แก่สภาวัฒนธรรมอำเภอวังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีบุญเตี๋ยนสาม ประจำปี 2564

จำนวน 100,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 21 )

3. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 54 ลำดับที่ 8 )

4. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองนางต่อน

- หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีวัน  
สงกรานต์ จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  
2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 54 ลำดับที่ 9 )
5. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองตะโน  
หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ  
จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 10 )
6. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขาม หมู่ที่ 4  
ตำบลวังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงน้ำศักดิ์สิทธิ์หนองบัว  
ทอง จำนวน 30,000 บาท  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
หน้าที่ 55 ลำดับที่ 11 )
7. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5  
ตำบลวังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือ  
จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 12 )
8. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสามแยก  
หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีก่อเจดีย์ทราย  
จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 56 ลำดับที่ 13 )
9. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขามใต้  
หมู่ที่ 7 ตำบลวังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือ  
จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 56 ลำดับที่ 14 )
10. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาสามบุรณ์  
หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวเม่า  
จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 56 ลำดับที่ 15 )
11. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่ไทยเจริญ

- หมู่ที่ 9 ตามดวงยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีโดย  
กระทรง จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 16 )
12. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแหน  
หมู่ที่ 1 ตามลหนองโพธิ์ ตามโครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวจี  
จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 17 )
13. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2  
ตำบลหนองโพธิ์ ตามโครงการจัดงานนมัสการหลวงปู่พุทธมงคล  
นิมิต จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 18 )
14. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโพนสว่าง  
หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ ตามโครงการจัดงานประเพณีวัน  
สงกรานต์ จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  
2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 19 )
15. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์  
หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ ตามโครงการจัดงานประเพณีบุญประทาย  
ข้าวเปลือก จำนวน 30,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  
2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 20 )

### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	3,822,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	200,000	บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ในการก่อสร้าง			

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,622,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>3,622,000 บาท</b>
<b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</b>		
<p>1. โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 2 บ้านหนองนางต่อน</p> <p style="padding-left: 20px;">- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 2 บ้านหนองนางต่อน ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 6 เมตร ยาว 12 เมตร สูง 3.50 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)</p> <p style="padding-left: 20px;">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562</p> <p style="padding-left: 20px;">- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 33</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>2. โครงการขยายท่อเมนประปา (คุ่มวังคูน) หมู่ที่ 9 บ้านใหม่ไทยเจริญ</p> <p style="padding-left: 20px;">- เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายท่อเมนประปาประปา (คุ่มวังคูน) หมู่ที่ 9 บ้านใหม่ไทยเจริญ ขนาดโครงการ ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ขึ้น 13.5 ยาว 1,100 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)</p> <p style="padding-left: 20px;">- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562</p> <p style="padding-left: 20px;">- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 31</p>	จำนวน	118,000 บาท
<p>3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนาสามบุรณ์) หมู่ที่ 8 บ้านนาสามบุรณ์</p> <p style="padding-left: 20px;">- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนาสามบุรณ์) หมู่ที่ 8 บ้านนาสามบุรณ์ ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 4 เมตร ยาว 60 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร พร้อมฝังคูกริ่งให้ต่ำกว่าเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ถนน ค.ศ.ด. หน้า 0.15 เมตร</p>	จำนวน	142,000 บาท

- แบบเลขที่ ท.1-01)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสถาปัตยกรรมศาสตร์ พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 5
4. โครงการก่อสร้างโคมอเนกประสงค์(สนามหน้าที่ทำการ อบต.วังยาง) หมู่ที่ 1 บ้านวังยาง จำนวน 495,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโคมอเนกประสงค์ (สนามหน้าที่ทำการ อบต.วังยาง) หมู่ที่ 1 บ้านวังยาง ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 10 เมตร ยาว 18 เมตร สูง 5.50 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสถาปัตยกรรมศาสตร์ พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 30
5. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอย 6) หมู่ที่ 3 บ้านหนองสะโน จำนวน 150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอย 6) หมู่ที่ 3 บ้านหนองสะโน ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ปรากรางกว้าง 0.30 เมตร ยาว 70 เมตร ดิกเฉลี่ย 0.50 เมตร(รวมฝ้ายปิด) พร้อมเทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 7 เมตรหนา 0.15 เมตร (ตามแบบมาตรฐานรางระบายน้ำคอนกรีตยานชุมชน แบบเลขที่ มฐร-3-401)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสถาปัตยกรรมศาสตร์ พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 32
6. โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายหนองบัวทอง) หมู่ที่ 4 บ้านนาขาม จำนวน 125,000 บาท



- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง (สายหนองบัวทอง) หมู่ที่ 4 บ้านนาขาม ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 4 เมตร ยาว 420 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 945 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ศ.ด. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 30 ท่อน และท่อขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 6 ท่อน (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
- เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 3
7. โครงการก่อสร้างท่อกระจายน้ำ หมู่ที่ 3 บ้านหนองสะโน จำนวน 80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อกระจายน้ำ หมู่ที่ 3 บ้านหนองสะโน ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
- เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 26
8. โครงการก่อสร้างท่อกระจายน้ำ หมู่ที่ 1 บ้านหนองแหน จำนวน 80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อกระจายน้ำ หมู่ที่ 1 บ้านหนองแหน ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
- เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 28
9. โครงการก่อสร้างท่อกระจายน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านนาขามใต้ จำนวน 80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหอกระจายข่าว หมู่ที่ 7 บ้านนาขามใต้ ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
- เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 27

10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คุ้มวงค์คุณ) หมู่ที่ 9 บ้านใหม่ไทยเจริญ จำนวน 200,000 บาท

เจริญ

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คุ้มวงค์คุณ) หมู่ที่ 9 บ้านใหม่ไทยเจริญ ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 5 เมตร ยาว 70 เมตร
- หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร พร้อมฝังคู่อัดน้ำ
- ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย
- ถนน ค.ศ.ค. หนา 0.15 เมตร แบบเลขที่ ท.1-01)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
- หน้าที่ 69 ลำดับที่ 20

11. โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายบ้านวังโน-ดอนปู่ตา) หมู่ที่ 2 บ้านวังโน จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง(สายบ้านวังโนไปดอนปู่ตา) หมู่ที่ 2 บ้านวังโน ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 930 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ศ.ค. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30x1.00 เมตร(มอก. ชั้น 3) จำนวน 12 ท่อน (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 9

12. โครงการก่อสร้างประปาหอดึงคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมขยายท่อเมนประปา หมู่ที่ 4 บ้านหนองโพธิ์ จำนวน 375,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างประปาหอดึงคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมขยายท่อเมนประปา หมู่ที่ 4 บ้านหนองโพธิ์ ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ฐานกว้าง 2 เมตร ยาว 2 เมตร สูง 10 เมตร พร้อมถังน้ำไฟเบอร์ ขนาด 2,500 ลิตร จำนวน 4 ใบ และวางท่อเมนประปา PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาว 300 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพาตามลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 16

13. โครงการก่อสร้างประปาหอดึงคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านโพนสว่าง จำนวน 355,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างประปาหอดึงคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านโพนสว่าง ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ฐานกว้าง 2 เมตร ยาว 2 เมตร

สูง 10 เมตร พร้อมถังน้ำไฟเบอร์ ขนาด 2,500 ลิตร

จำนวน 4 โย และชุดเจาะบ่อมาตาดัก 42.50 เมตร ขนาดท่อ PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ชั้น 13.50 จำนวน 2 ท่อน (ตามแบบแปลนที่ อมต.วังยาง กำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพแวดล้อมและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.

2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 22

14. โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางเข้าโรงพยาบาลวังยาง) หมู่ที่ 1 บ้านวังยาง

จำนวน 380,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางเข้าโรงพยาบาลวังยาง) หมู่ที่ 1

บ้านวังยาง ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร

จำนวน 190 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ด. ขนาดเส้นผ่าน

ศูนย์กลาง 1.00x1.00x1.50 เมตร(ฝาตระแกรงเหล็ก)

จำนวน 20 บ่อ (ตามแบบแปลนที่ อมต.วังยาง กำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพแวดล้อมและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.

2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 15

ค่านำรกรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

1. โครงการปรับปรุงถนนคูกรังพร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 6 จำนวน 212,000 บาท  
บ้านสามแยก
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคูกรังพร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านสามแยก ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 5 ยาว 750 เมตร มีปริมาตรคูกรังไม่น้อยกว่า 1,194 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาดท่อเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00x1.00 (มอก.ชั้น 3) จำนวน 10 ท่อน , ท่อขนาด 0.60x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 15 ท่อน , ท่อขนาด 40x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 2 ท่อน และ ท่อขนาด 30x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 54 ท่อน (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพาตามลและองค์การบริหารส่วนตามล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 11
2. โครงการปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 จำนวน 150,000 บาท  
บ้านหนองสะโน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 บ้านหนองสะโน ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ติดตั้งราวรั้ว จำนวน 111 ช่อง พร้อมประตูเหล็ก จำนวน 2 บาน (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพาตามลและองค์การบริหารส่วนตามล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 29

3. โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง (สายบ้านหัวภูธร) หมู่ที่ 5 จำนวน 150,000 บาท  
บ้านหัวภูธร
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง (สายบ้านหัวภูธร) หมู่ที่ 5 บ้านหัวภูธร ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,460 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ด. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30x1.00 (มอก.ชั้น 3) จำนวน 21 ท่อน(ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 10
4. โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง จำนวน 180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 20

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	6,183,893	บาท
งบกลาง	รวม	6,183,893	บาท
งบกลาง	รวม	6,183,893	บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	210,000	บาท
- เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง			
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	15,000	บาท
- ตั้งเพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนให้แก่ลูกจ้าง เป็นรายปีในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี			
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	3,530,370	บาท
- ประมาณการไว้เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 46 ลำดับที่ 1 )			
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,585,800	บาท
- ประมาณการไว้เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 46 ลำดับที่ 2 )			
เบี้ยยังชีพผู้ว่างเอดส์	จำนวน	42,000	บาท
- ประมาณการไว้เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ว่างเอดส์ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 46 ลำดับที่ 3 )			

ชำระจ่าย	จำนวน 300,000 บาท
- ประมาณการไว้เพื่อกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับอุบัติเหตุและสาธารณภัยต่าง ๆ	
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน 300,000 บาท
<p>- ประมาณการไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามข้อผูกพันต่าง ๆ ของ อบต.          เช่น ทุนการศึกษาเด็กนักเรียน นักศึกษา และผู้ด้อยโอกาสฯ เงินสมทบระบบ          หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ เงินสนับสนุนกองทุนสงเคราะห์          ศีวิศติการชุมชน          วันละ 1 บาท ตามลวงยาง ตามลหนองโพธิ์</p>	
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน 200,723 บาท
<p>- ตั้งเพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ เพื่อช่วยเหลือแก่ข้าราชการส่วน          ท้องถิ่น 1% ของประมาณการรายรับ โดยไม่รวมเงินที่มีผู้ถือให้และเงิน          อุดหนุน</p>	